A Sacra Rituum Congregatione sequentis dubii resolutio expetita fuit, nimirum:

---

(1) Huiusmodi decisio hodie primum in lucem prodit. — (N. de la R.)

Utrum Vicarius Capitularis, quando aliquem Episcopum viciniorem invitat ad Missam et Vesperas ut pontificali ritu concelebrat, possit illi concedere thronum aut saltem baculum pastorem?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, audito etiam suffragio Commissionis Liturgicae, propositae quaestioni respondendum censuit.

*Negative* ad primam partem prouti eruitur ex decreto generali n. 4023 d. d. 12 Iunii 1899 *Super iure Episcoporum dioecesanorum cedendi thronum alteri Episcopo*. Item *negative* ad secundam; nisi usus baculi requiratur ex Rubrica, uti in consecratione ecclesiarum.

Atque ita rescripsit. Die 4 Novembris 1905.—A. Card. TRIPEPI. *Pro-Praefectus*.—L. † S.—† D. PANICI, Archiep. Laodiceus., *Secretarius*.

---

### III

#### **Circa praecedentiam Tertii Ordinis in Processionibus**

Rmus. Dñus. Episcopus Urgellensis Sacrorum Rituum Congregationi ea quae sequuntur reverenter exposuit; nimirum.

Iuxta decretum S. R. C. 28 Maii 1886 n. 3664, Tertiariis Franciscalibus coetum constituentibus nempe proprio habitu indutis ac sub cruce incedentibus, ius inest praecedentiae super quascumque alias laicas sodalitates.

Praeterea ex decreto S. C. EE. et RR. 6 Aprilis 1900 Emi. Patres declarandum esse censuerunt: «Tertiarios S. Francisci, necnon aliorum Ordinum, tum solummodo habere ius praecedentiae in Processionibus, cum iidem collegialiter incedunt sub propria cruce ac veste uniformi induti vulgo *sacco*».

Iam vero in Hispania generatim nec Tertiarii nec alii

confratres utuntur *sacco* sed tantum scapulari, cingulo, numismate, etc. juxta cuiusdam Tertii Ordinis aut sodalitatís diversa statuta aut praxim.

His praemissis idem Rmus. Episcopus expostulavit:

I. An cum nec Tertii Ordines nec confraternitates aut sodalitates *sacco* utantur, ius praecedentiae competat Tertiariis super quascumque sodalitates laicas?

II. An etiam tunc ius praecedentiae competat confraternitati SS. Sacramenti super alias sodalitates in Processionibus, in quibus deferitur SSma. Eucharistia, non autem super Tertios Ordines?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, exquisito Commissionis Liturgicae suffragio reque sedulo perpensa rescribendum censuit:

Ad I. *Affirmative* in casu; sed Tertiarii cuiusque Ordinis et confraternitatum sodales hortandi sunt, ut vestem integram vulgo *saccum* in Processionibus ex antiquo et laudabili Ecclesiae more velint assumere.